3 Bónis: Jogtudó értelmiségp. 248. 
4 Siehe Anm. 2 zum GA VII des vorliegenden Dekrets. 

Pr. a Com. bCadd. nostri c - c K o m . ''Com. eKprimoPestiensemscripsitetdelevit 

electi cum plena facultate missi totum regnum representantes1 inter alia, que pro bono 
statu et pace ac defensione ipsius regni nostri hincinde concorditer expedita sunt, 
exhibuerunt nobis concordi animo et presentaverunt articulos infrascriptos, 
desiderantes, ut eos et in eis contenta rata habere, admittere et nos 
observaturos promittere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor 
sequitur in hec verba: 

I Dispositum est, quod Serenissimus princeps dominus Mathias Dei 
gratia rex Hungarie3, dominus noster gratiosissimus banderia sua pro 
custodia persone sue et tutelab regni sui iuxta facultatem suam levare 
teneatur; et quod universa oppida, possessiones et provincie regales 
ubilibet intra ambitum regni adiacentia, demptis dumtaxat civitatibus et 
oppidis Ulis regalibus, que cum eorum ingeniis bellicis labores belli c 

sufferuntd, connumerentur ad numerum singulorum viginti iobagionum 
modo infrascriptoe, et regia maiestas facultatem habeat constituendi eos sub 
banderio, quo voluerit bellaturos.1 Prelatorum vero iobagiones sub propriis 
eorum banderiis secundum connumerationem exercituare tenebuntur, 
nobiles vero ecclesiarum exercituare teneantur more antiquitus consueto, 
et non secundum connumerationem1.2 

II Item nobiles regni Sclavonie secundum connumerationem reliquorum 
regnicolarum exercituare teneantur.1 

III Item quod omnes prelati, videlicet archiepiscopi, episcopi ac3 maiores 
abbates et prepositi, sicuti tempore condam domini b Sigismundi regis cum 
eorum banderiis et numero lancearum exercituaruntc, ita et in presentiarum 
exercituare teneantur. Minores0- vero d abbates et e prepositi, capitula et 
conventus ceterique viri ecclesiastici possessionati secundum connumeratio
nem iobagionum suorum modo infrascripto exercituare debeant. Si qui 
autem ex ipsis in eorum proventibus defecissent, i l l i secundum quantitatem 

/ a C add. etc. b C tutele C K bellicos d C sufferant e A intrascripto T i connume-
rationes 

/ / / a K et b C , K om. C A exercituaverunt d _ d K Item quod omnes minores e A om. 

Pr. 1 Ebenso werden die Reichstagsabgeordneten in den Urkunden erwähnt. 9. Jan. 
1459. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 102541. Siehe Anm. 2 zum GA VII des 
vorliegenden Dekrets. 

I 1 Vgl. GA IV vom 12. März 1435, IX von 1454 und III von 1463. 
2 Vgl. GA IV von 1454. 

II 1 Vgl. GA IX von 1454.